" seceemmammconsoe |%] oSS TOWRO {@‘-}
EDUCACAO PREFEITURA o
Cidade Mic de Sergipe . Sul® = .
1° TERMO ADITIVO

1° Termo Aditive ao Contrato N° 404/2024, Locacio de
Imével, que entre si celebram, de um lado, a
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO e, do
outro, o Sr. CLETO PEREIRA LIMA. Decorrente da
Inexigibilidade De Licitacdo N° 06/2024. - SEMED, na
forma abaixo:

Pelo presente Termo, de um lado a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, com sede administrativa
localizada a2 Rua Messias Prado, n°® 79, Centro, nesta cidade de Sao Cristovao, Estado de Sergipe, inscrita no
CPNPJ sob o n° 12.151.993/0001-81, doravante denominada LOCATARIA, neste ato representado pela
Secretaria DEISE MARIA BARROSO e do outro lado, o Sr. CLETO PEREIRA LIMA, pessoa fisica, inscrita
no CPF sob n°076 XXX.XXX-00, doravante denominado LOCADOR, celebram o presente Termo, que
sera regido pela Lei n® 14.133/2021.

L' 1s ~
O pedido de reajuste estdi amparado na previsio contratual e no disposto na Lei n° 14.133/2021,

especificamente no artigo 124, inciso II, alinea 'd', que permite a recomposi¢do do equilibrio econémico-
financeiro do contrato, em casos de eventos imprevisiveis ou de consequéncias incalculaveis.

CLAUSULA 11 - OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o valor constante na “CLAUSULA SETIMA- DO
REAJUSTAMENTO”, e prorrogar 0 prazo previsto na “CLAUSULA SEGUNDA — DA VIGENCIA”, do
Contrato n°. 404/2024/SEMED, firmado entre as partes em 11 de julho de 2024.

Pardgrafo Primeiro: A partir da assinatura deste instrumento serdo incorporadas as clausulas alvos de
alteragdo as seguintes redagdes:

a) Clausula Sétima — “DO REAJUSTAMENTO”

b) O prego global da contratacdo sera reajustado em aproximadamente 5,31% (cinco inteiros e trinta e
um centésimos por cento), equivalente a um acréscimo de R$ 2.843,88 (dois mil, oitocentos e quarenta e tés
reais e oitenta e oito centavos) no valor total da contratagdo fazendo com que o valor mensal passe de
R$ 4.455,00 ( quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais) para R$ 4.691,99 ( quatro mil, seiscentos
€ noventa € um reais € noventa ¢ nove centavos) o valor global de R$ 53.460,00 ( cinquenta e trés mil,
quatrocentos e sessenta reais) para R$ 56.303,88 ( cinquenta e seis mil, trezentos e trés reais e oitenta e oito
centavos).

¢)  Cliusula Segunda — “DA VIGENCIA

O prazo de vigéncia do presente contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses, a partir de 11 de julho de 2025
a 11 de julho de 2026, podendo ser prorrogado, por iguais e sucessivos periodos, até o limite de 60 (sessenta)
meses, conforme o disposto no art. 107 da Lei n® 14.133/2021."

CLAUSULA III - ELEMENTOS INTEGRANTES

Integram o presente termo:
] el



L = = - ., S N | i S e
N S Sy | '
s =y m i | e, PR =R iz B o
: ! - AT \ = o ‘ .1-, E ¥ o _T'r' _‘5:“1\_ 3l o oA _,.=¢w-1-:i
{ W - : * y # o i T b r i 4 > F‘.. '!'.,

b

g s e

fﬁﬂ?ﬁlfﬁ'ﬁhﬁ

Mn‘t‘rrmmm“r&!bdbo" &4 ung

¥ X o '

%Pf mf;ﬁﬁ:mam-
g'_,mwn-qupr@ JPE Tt
THEIOJ-pheayroans’) ‘ﬂw& 18- 1ol a
AR £ yuit ;}‘1:_:; Pl eroy GeH AL
m_ﬂb&mmu ﬂ.rwaﬁxb R .4
R B ;f"'!*‘\,—{'i

mm oA ﬂ:ie:nqrm.

ﬂmﬂﬂpﬁi Mﬁr R) TSNS |
, ;bwzn .1.:mumu~ gl EoM

ey m '}'Mvmq mﬂm AT

‘ !f!i vﬂjﬁ:z 24 amlﬂ tlis&m*ﬂ 44

lﬂﬁ‘-m R
ST ponis & SHelEesl 0 solisadirds
Jhﬂlﬂg_ Yeilinr o (SOUBNyT ML 5 ;Lnr o9l 0 NS n 50

Wm 24

—-v—. —

i mmeT alfcemt o '_
iz I i3 By tmm:m!
ARERE VS £ dob TW}
:5:;’-*»4 73 ST st St 4

! ::I--gj:'n " p“ 'Ith oM

o R Et) b B

ot

ELATCIARINTTAL,

Smringr-gb- Mt[ e
Qiria O gt .pafra*
7 fﬂmﬂfc:ar&a uﬁﬁwmt

A m;;:‘.m-lé;. 2}

‘?Hnb I ::.qu Jl'lﬁ?t"‘“ 1}
s OLVREL Tl n.“\u"ﬁl '
..r\rr,rB(aEél. u,, "'13!1'" ‘l‘J

& It.d‘ah; ,--,D d
{e}};-ﬂ g 2an e SInD0 Y
b o0 5 St B e
Anx z:‘t:'m'p JOEEEN BT

4

o "?ﬂ‘.u‘ "0 '1 ﬁu!"i&'ﬁﬂ‘“f‘:ﬂ -
(a.r_lﬂf‘"ﬁ_ :

JE = AT QHLL .

-
E

\III-\.

¥




setreTamamunicPaLDE UF) CRISTOVAO | ‘435) m
EDUCACAO 2% FRertrona | (292) | [t | 25
Cidade Mie de Sergipe ‘U’

)

- Justificativa da Secretaria Municipal de Educagéo;
- Autorizagdo da Secretéria .

CLAUSULA 1V — DISPOSICOES FINAIS

Permanecem em vigor as demais clausulas e condi¢des ndo alteradas implicita ou explicitamente por este
termo.

E assim, por estarem justos e de acordo, assinam o presente Termo em (02) duas vias de igual teor e forma
para um mesmo fim legal.

Séo Cristovao/SE, julho de 2025.

| DEISE Q@Mm

Secretaria Municipal de Educagio
Locataria

M&Z
%
Locador

(e



